
ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO 
 Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL)

Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.  it  
E-mail: blic828007@istruzione.it – Pec: blic828007@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254 – Cod. Univoco UFI0GJ

OGGETTO: Determina avvio procedure per affidamento incarico di  Responsabile dei 
Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi D.Lgs. 81/08 e 
successive modifiche ed integrazioni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  stipula  del  contratto  per  il  conferimento  di  incarico  di 
Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, ai sensi del D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”;

VISTO che  l’art.  32  del  D.L.vo  81/2008  al  comma  8  prevede,  per  le  Istituzioni  Scolastiche, 
l’individuazione dell’RSPP prioritariamente tra il personale interno che si dichiari disponibile e sia in 
possesso dei requisiti, 

CONSIDERATO  che  l’incarico  di  cui  sopra  comporta  prestazioni  professionali  specifiche  che 
riguardano attività in materia di particolare delicatezza e rilevanza di interesse pubblico;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018 n. 129 recante “Regolamento istruzioni generali 
sulla  gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi dell’art.1,  comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107";

DETERMINA

- Di  emanare  un  avviso  pubblico  esplorativo,  rivolto  al  personale  interno,  per  l’affidamento 
dell’incarico di RSPP pubblicato sul sito della scuola;

- L'individuazione dell'esperto sarà effettuata previa comparazione dei curricula vitae.
- L’incarico sarà disciplinato da apposito contratto della durata di 36 mesi.
- Ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  dell'art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il  

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.

    Il Dirigente Scolastico 
                  Paolo Giovanni Zanin

http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it

	Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL)

		2023-08-21T19:54:24+0200
	PAOLO GIOVANNI ZANIN


		2023-08-21T19:54:43+0200
	Istituto Comprensivo di Agordo




